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I. INFORMACJE OGÓLNE 

1. Nazwa: SALTROM Salezjański Ruch Troski o Młodzież  

2. Rodzaj organizacji: Stowarzyszenie 

3. Data uzyskania status Organizacji Pożytku Publicznego: Wpis 22.03.2005 r. 

4. Data wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego: 30.08.2002 r. 

5. Adres siedziby: ul. Różana 5, 30-305 Kraków, województwo małopolskie 

6. Dane kontaktowe: 

Telefon: 12 269 30 00, 12 269 31 10 

Email: saltrom@saltrom.krakow.pl 

www.saltrom.krakow.pl 

7 Nr KRS: 0000128589 

8. Nr REGON: 350073700 

9. Nr NIP: 944-11-73-579 

10. Zasięg terytorialny prowadzonej działalności: województwo małopolskie, akcja Salezjańskie Lato i Salezjańska Zima – cały kraj. 

 

II. SKŁAD ZARZĄDU NA DZIEŃ 31.12.2021 R.  

Prezes:   Marian Gruszczyk  

Wiceprezes:   Mirosław Kosiec  

Wiceprezes:  Robert Szwajdych 

Księgowa:  Jolanta Dukała 

Sekretarz:  Alicja Małaszek  

Członek:  Agnieszka Małaszek 

Członek:  Andrzej Król 

Członek:   Paweł Centnar 

 

III.  SKŁAD ORGANU NADZORU ORGANIZACJI – GŁÓWNA KOMISJA REWIZYJNA NA DZIEŃ 31.12.2021 R. 

Przewodniczący:   Gretka Wojciech  

Z-ca przewodniczącego:  Górska Izabela 

Sekretarz:   Pawlik Karolina 
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IV.  CELE STATUTOWE 

1. Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości obywatelskiej i kulturowej; 

2. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzicom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób; 

3. Działalność związana z rozwojem świadomości społecznej, przeciwdziałanie patologiom społecznym; 

4. Organizacja zajęć edukacyjnych oraz rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży, w szczególności z rodzin wieloproblemowych; 

tworzenie, promocja i realizacja programów mających na celu pomoc rodzinie;  

5. Działalność w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania; 

6. Ochrona i promocja zdrowia oraz działalność ekologiczną; 

7. Promocja i organizacja wolontariatu; 

8. Działalność szkoleniowa; 

9. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży; 

10. Działalność charytatywna; 

11. Działalność wydawnicza i publicystyczna. 

 

V. SPOSÓB REALIZACJI CELÓW STATUTOWYCH: 

1. Prowadzenie świetlic, organizowanie czasu wolnego, darmowych korepetycji;  

2. Organizowanie wspólnoty wychowawczej złożonej z wychowawców i wychowanków; 

3. Współdziałanie z instytucjami państwowymi i samorządowymi (sądem, policją, szkołami, placówkami opiekuńczo – 

wychowawczymi) oraz organizacjami pozarządowymi; 

4. Opracowywanie i realizację programów pomocy skierowanych do rodzin i osób w trudnej sytuacji materialnej, życiowej; 

5. Utrzymywanie kontaktów z podobnymi środowiskami w kraju i za granicą; 

6. Różnorodną pomoc dla dzieci i młodzieży, szczególnie potrzebujących; 

7. Działalność szkoleniową; 

8. Działalność wydawniczą i publicystyczną; 

9. Organizację wypoczynku oraz zajęć edukacyjnych i rekreacyjnych dla dzieci; 

10. Promocję wolontariatu: organizację szkoleń dla wolontariuszy, tworzenie przestrzeni pracy wolontariuszy oraz bazy danych 

wolontariuszy; 

11. Współpracę ze szkołami, uczelniami wyższymi. 
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VI. MISJA  

 

Wychowujemy młodych ludzi do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. Wspieramy ich w odkrywaniu i realizowaniu 

własnych pasji dla dobra innych. Pomagamy dzieciom i młodzieży aktywnie i twórczo spędzać czas wolny w oparciu o system 

wychowawczy ks. Jana Bosko. Współtworzymy środowisko sprzyjające integralnemu rozwojowi naszych podopiecznych i ich rodzin.  

 

WYCHOWUJEMY - WSPIERAMY – POMAGAMY 

 

VII. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA 

Saltrom to nie tylko ośrodek czy placówka, to przede wszystkim specyficzne miejsce, klimat, który nas charakteryzuje. 

Wyróżnia nas wiele rzeczy. To, co jest warte zauważenia, to personalistyczne metody pracy z podopiecznymi (wzmocnienia pozytywne, 

prewencja, asystencja – ciągła obecność wychowawcy przy wychowanku), które stosujemy w oparciu o system wychowawczy ks. 

Bosko. Jesteśmy w swoich działaniach elastyczni i otwarci na nowe inicjatywy. Na przestrzeni lat realizując ten sam cel, odpowiadamy 

na potrzeby młodego człowieka tworząc warunki, które sprzyjają jego rozwojowi i są zgodne z jego zainteresowaniami. 

Według protokołu sporządzonego w dniu 4 sierpnia 1994 r. pomiędzy Gminą Kraków reprezentowaną przez Zarząd Miasta Krakowa 

oraz przedstawicielami SALTROMU Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież, Gmina Miejska przekazuje na nieodpłatne oddanie w 

użytkowanie działkę nr 357/1 o pow. 4a 48 m² oraz budynku położonego przy ul. Różanej 5 na 20 lat. W 2013 r. na podstawie aktu 

notarialnego został przedłużony czas użytkowania nieruchomości przez Saltrom na kolejne 20 lat – do 05.12.2034 r. W związku z 

korzystaniem z użyczanego lokalu stowarzyszenie ponosiło koszty ich utrzymania: media, drobne naprawy i remonty oraz inne bieżące 

koszty.  

1 DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ 

Działalność Saltromu polega na tworzeniu rzeczywistości, która jest odpowiedzią na potrzeby społeczności lokalnej ze 

szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. To m. in. prowadzenie świetlicy Świat Dziecka, Oratorium dla młodzieży, projektu 

„Korepetycji za jeden uśmiech”, poradni pedagogiczno - psychologicznej, organizacji wyjazdów wakacyjnych i zimowych, prowadzenie 

programu dożywiania w porozumieniu z Bankiem Żywności. Dużym wsparciem w codziennej pracy domu są liczni wolontariusze. 

Prowadzimy także praktyki dla studentów, organizujemy kursy (np. Kurs Wychowawcy Kolonijnego, Kurs Kierownika Placówek 

Wypoczynku, Kurs na Stopień Żeglarza Jachtowego, warsztaty dla animatorów i rodziców). Prężnie działa Yacht Club Saltrom, Saltrom 

Gospel Choir oraz Wolontariat.  

1.1. DZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNA: SALTROM 2023 

Liczba odbiorców prowadzonych przez nas działań (codzienna działalność świetlic, darmowe korepetycje, dodatkowe zajęcia i wyjazdy 

wypoczynkowe) to ok. 1 000 podopiecznych.  

1.1.1. ŚWIETLICE:  DLA DZIECI – ŚWIAT DZIECKA ORAZ DLA MŁODZIEŻY ORATORIUM PRZY RÓŻANEJ 

„Świat Dziecka” jest to miejsce w placówce, przeznaczone dla dzieci w wieku od 6 do 13 lat. Oferowane zajęcia wspomagają 

całościowy rozwój dziecka. Odbywają się m. in. zajęcia sportowe, taneczne, językowe, muzyczne, kulinarne, plastyczne, techniczne, 

teatralne, gry planszowe, Msza Św., zajęcia programowe z psychologiem oraz Treningi umiejętności społecznych. Bardzo ważnym 

elementem są stosowane metody pracy z dziećmi, które opierają się na jasnych zasadach, wzmocnieniach pozytywnych, ciągłej 
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obecności z wychowankiem, wszystko w oparciu o system prewencyjny Ks. Bosko. Zajęcia odbywają się od poniedziałku do piątku od 

godziny 14.30 – 18.30, każdego dnia dzieci mają zapewniony posiłek i podwieczorek. Ważnymi wydarzeniami w świetlicy są 

przedstawienia przygotowywane przez dzieci.  Każda z tych inicjatyw jest okazją do spotkania się z rodzicami. Wychowankowie 

otrzymują również pomoc rzeczową np. w postaci wyprawek szkolnych, żywności. W oddziaływaniach wychowawczych zwracamy 

szczególną uwagę, na rozwijanie zainteresowań dzieci, poprzez organizowanie ciekawych zajęć oraz na rozwój zachowań społecznych, 

a zwłaszcza na umiejętność komunikowania się i współdziałania w grupie rówieśniczej, poprzez wdrażanie zasad koleżeństwa, zasady 

wspólnego dobra oraz zasad komunikacji interpersonalnej. W ramach świetlicy oprócz wychowawców pracują również wolontariusze. 

Pomagają oni w odrabianiu zadań domowych, prowadzą zajęcia. Ich rola w dużej mierze opiera się na asystencji przy zajęciach. Część 

z dzieci przychodzące do świetlicy to wywodzący się ze środowisk zaniedbanych wychowawczo, z rodzin niepełnych oraz żyjących w 

trudnych warunkach materialnych. Poza zajęciami stałymi, Świat Dziecka organizuje różne imprezy okolicznościowe, pikniki. Na 

wszystkie wydarzenia zaproszeni zostali rodzice naszych podopiecznych. Dzięki ogromnemu wkładowi pracy wychowawców i 

wolontariuszy „Świat Dziecka” to ogrom radości, miłości, przyjaznych i pomocnych ludzi. To środowisko, w którym można odkrywać 

i rozwijać swoje uzdolnienia.  

Oratorium „Przy Różanej” to przyjazne miejsce dla młodzieży, gdzie po zajęciach szkolnych można spędzić czas wolny. Oratorium 

„Przy Różanej” – w myśl wychowania salezjańskiego jest domem, który przygarnia, parafią, która ewangelizuje i prowadzi do wzrostu w 

wierze, szkołą, która przygotowuje do życia oraz podwórkiem, gdzie spotykają się przyjaciele i żyją radośnie. Oratorium to świetlica dla 

podopiecznych w wieku od 14 do 18 lat czynna od poniedziałku do piątku w godz. 15.00–20.00, okazjonalnie w weekendy. W ramach 

codziennych zajęć świetlicowych organizowane są zajęcia filmowe, muzyczne, kulinarne, sportowe, edukacyjne, planszówki, językowe, 

techniczne. Młodzież chętnie uczestniczyła w zajęciach. W Oratorium podopieczni mieli możliwość uzyskania pomocy w nauce, mogli 

korzystać z internetu, grać w bilard, piłkarzyki, szachy oraz gry planszowe. Do dyspozycji wychowanków była w pełni wyposażona 

salka muzyczna. Odbiorcy pochodzą ze środowisk i rodzin dysfunkcyjnych oraz prawidłowo funkcjonujących. Zauważalne są ich 

postępy w kontaktach z rówieśnikami, pracy z grupą oraz w zaangażowaniu się w działania placówki. Tym, którzy wymagają takiej 

pomocy, przekazaliśmy książki, zeszyty, odzież, produkty spożywcze. Opiekę wychowawczą w Oratorium sprawowali Salezjanie, 

wychowawcy i wolontariusze. 

 

1.1.2. DARMOWE DOŻYWIANIE  

Już kolejny rok prowadzimy akcję  bezpłatnego dożywiania. Nasza pomoc skierowana jest głównie do dzieci i młodzieży 

wywodzącej się z rodzin zaniedbanych wychowawczo i dysfunkcyjnych, a także do ich rodziców, osób samotnych i szczególnie 

potrzebujących takiego wsparcia. W tym roku w związku z przybyciem uchodźców z Ukrainy zwiększyła się liczba odbiorców, 

przekazywaliśmy paczki żywnościowe zarówno naszym stałym odbiorcom jak również tym, którzy w wyniku wojny na Ukrainie 

potrzebowali takiego wsparcia.  

W ramach dożywiania proponowaliśmy: 

- danie w ciągu dnia 

- deser w postaci drożdżówki, owoców 

- ciepłą herbatę 

- ciastka i napoje 

- paczki żywnościowe dla rodzin 

- żywność krótkoterminową  
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Pomoc trafia również do ludzi samotnych, bezrobotnych czy nawet bezdomnych. Dzięki współpracy przede wszystkim z Bankiem 

Żywności w Krakowie oraz innymi instytucjami mogliśmy codziennie wydawać żywność. Były to m.in. mąka, cukier, makarony, masło, 

ser, mleko oraz inne produkty żywnościowe (słodycze, owoce, napoje). Przez cały roku jako organizacja partnerska kontynuowaliśmy 

współpracę dotycząca niemarnowania żywności z dwiema Biedronkami, KFC i Kauflandem oraz lokalną piekarnią,  która polega na 

przekazywaniu nam żywności krótko terminowej. Otrzymane produkty przekazujemy osobom najbardziej potrzebującym oraz 

zapewniamy ciepły posiłek podopiecznym przebywającym w placówce. 

W roku 2023 otrzymaliśmy i przekazaliśmy żywność: 

- krótkoterminową ze sklepów: 30 373,919 kg = 30 ton 374 kg, wartość: 544 397,43 zł  

- unijne paczki w ramach współpracy z Bankiem Żywności: 7 ton 374 kg 

1.1.3. PROGRAM „KOREPETYCJE ZA JEDEN UŚMIECH” 

Jest to inicjatywa wspierająca uczniów, którzy mają trudności w nauce oraz chcą poszerzyć swoje zasoby wiedzy. Z korepetycji 

korzystali uczniowie kierowani przez pedagogów, wychowawców, kuratorów oraz rodziców. Zajęcia odbywały się w godzinach 

indywidualnie ustalonych z dziećmi i korepetytorami. Douczanie prowadzone było nie tylko z przedmiotów podstawowych, ale też 

zawodowych. W czasie zajęć wykorzystywaliśmy zgromadzone materiały dydaktyczne. Dzieciom udostępnialiśmy pomieszczenia i 

stworzyliśmy warunki do odrabiania lekcji i powtarzania opracowanego materiału. Do dyspozycji korepetytorów było stanowisko 

komputerowe z drukarką. Przez cały rok utrzymywaliśmy stały kontakt z rodzicami, pedagogami szkół i nauczycielami. Wszystkie 

planowane działania, czyli indywidualna nauka, kontakt z rodzicami, weryfikacja osiągnięć, systematyczne spotkania i rozmowy 

sprawiły, że zwiększyliśmy opiekę nad dzieckiem. W 2023 roku odbyły 622 spotkania doszkalające.  

1.1.4. PUNKT PORADNICTWA 

Punkt poradnictwa i konsultacji psychologiczno – pedagogicznej od lat odpowiadała na zapotrzebowanie ze strony naszych 

podopiecznych i ich rodziców. Dzieci korzystające z usług poradni wykazywały takie zachowania dysfunkcyjne jak: nadpobudliwość, 

agresja, stany lękowe, nadmierna nieśmiałość, uzależnienie od komputera, kradzieże i inne.  

Konsultowane tematy: wsparcie psychologiczne związane z obniżonym poczuciem własnej wartości, brakiem umiejętności stawiania 

granic i traumie po wydarzeniu z przeszłości, wsparcie psychologiczne w trudnościach w kontaktach z rówieśnikami, wsparcie 

psychologiczne w sytuacjach konfliktowych, wsparcie rodziców w poszukiwaniu placówki z dostępem do pomocy psychologicznej dla 

osób z Ukrainy, wsparcie w poszukiwaniu sensu i pomysłu na przyszłość, wsparcie w codziennej aktywizacji i wzbudzaniu motywac ji 

do działania, wsparcie psychologiczne w kryzysie psychicznym wieku młodzieńczego. Dzięki działaniu punktu mieliśmy możliwość 

obserwacji rozwoju naszych wychowanków i w miarę potrzeby kierowanie ich do odpowiednich instytucji specjalistycznych. 

Niejednokrotnie przychodziły do nas dzieci i młodzież, którzy dowiedzieli się o naszej pomocy z informacji umieszczonych na naszej 

stronie internetowej, w  „Różana 5” lub zostały skierowane do poradni przez szkoły czy kuratorów. Oprócz spotkań indywidualnych 

odbywały się zajęcia grupowe oraz prowadzone Treningi Umiejętności Społecznych. 

Nasz punkt poradnictwa był otwarty dla każdego potrzebującego, niezależnie od wieku i problemu, z jakim się zgłosił. Każda osoba 

mogła liczyć na nasze wsparcie, pomoc doraźną lub wsparcie psychologiczne, a także materiały dydaktyczne, które miały na celu 

zwiększenie efektywności rozwoju młodego człowieka. Dzieci objęte pracą psychologa miały prowadzoną dokumentację, która 

pozwalała ocenić ich obecny stan, jak również postępy i dalsze potrzeby.  

 

 

 



 

Sprawozdanie merytoryczne 2023 – SALTROM Salezjański Ruch Troski o Młodzież  9 

Realizowane programy z podaniem tematyki  zajęć w ramach danego programu (zarówno stacjonarnie jak i zdalnie) 

W 2023 roku odbyły się zajęcia indywidualne blisko 100 spotkań. Konsultowane tematy: 

» wsparcie psychologiczne związane z obniżonym poczuciem własnej wartości, brakiem umiejętności stawiania granic i 

traumie po wydarzeniu z przeszłości 

» wsparcie psychologiczne w trudnościach w kontaktach z rówieśnikami 

» Interwencje w małych grupach 

» Praca nad rozwojem procesów grupowych. 

» Wsparcie psychologiczne w sytuacjach konfliktowych. 

» Obserwacja dynamiki grupy. 

» wsparcie rodziców w poszukiwaniu placówki z dostępem do pomocy psychologicznej dla osób z Ukrainy  

» wsparcie psychologiczne w sytuacji zachowania ryzykownego  

» konsultacja psychologiczna wstępna z rodzicem oraz pierwsza praca indywidualna z dzieckiem w związku z 

powtarzającym się niewłaściwym zachowaniem w szkole 

» Praca psychologiczna dotycząca kontroli agresji 

» praca indywidualna z dzieckiem w związku z powtarzającym się niewłaściwym zachowaniem w szkole 

» krótkoterminowe wsparcie psychologiczne 

» doraźne wsparcie psychologiczne w związku z rozłąką z rodzicami  

» wsparcie w poszukiwaniu sensu i pomysłu na przyszłość 

» wsparcie w codziennej aktywizacji i wzbudzaniu motywacji do działania 

» Wsparcie w rozwijaniu kompetencji szkolnych 

» Wsparcie psychologiczne w kryzysie psychicznym wieku młodzieńczego 

» Wsparcie psychologiczne w trudnościach w relacjach z rodzicami oraz odkrywaniu własnej tożsamości 

» Indywidualne zajęcia wspierające rozwój umiejętności społecznych i kontroli emocji 

 

∙ Interwencje w małych grupach 

» Praca nad rozwojem procesów grupowych. 

» Wsparcie psychologiczne w sytuacjach konfliktowych. 

» Obserwacja dynamiki grupy. 

 

∙ realizacja programów i zajęcia grupowe. Tematy zajęć: 

∙ Ja w moim świecie (11.01.2023) 

Uczestnicy otrzymali kartę pracy podzieloną na trzy pola “Ja w domu”, “Ja w szkole”, “Ja w Saltromie”. Drugi arkusz zawierał 

zwroty wyrażające uczucia, jakie mogą im towarzyszyć. Zadaniem było dopasowanie zwrotów do wybranych środowisk. 

Ćwiczenie miało na celu zachęcenie do refleksji oraz zbadanie wpływu znaczących środowisk dziecka na jego samopoczucie i 

funkcjonowanie. 

∙ Wymień trzy (18.01.2023) 

Najpierw dzieci rozwiązały krzyżówkę, w której miały uzupełnić puste pola nazwami emocji odczytanymi z rysunków. Następnie 

nastąpiło losowanie imion na kole fortuny. Wskazana osoba miała odpowiedzieć na pytanie odczytane przez prowadzącą. Pytania 

dotyczyły uczuć, marzeń, sympatii oraz relacji rówieśniczych. Celem zajęć była integracja grupy oraz bliższe poznanie się jej 

uczestników. 

∙ Jaki jestem, jaki chciałbym być, jak mnie widzą inni? (25.01.2023) 

Uczestnik miał za zadanie wypisanie na karcie pracy w pustych miejscach, jaki według siebie jest w szkole, w domu i w 

Saltromie. Następnie miał wyobrazić sobie, jaki byłby w idealnej wersji. Ostatnie pole wymagało wypisania, jak według 

uczestników widzą ich inni. Celem zajęć było porównanie tych trzech obrazów i dyskusja. 

∙ Psychoedukacja w social mediach: 

Poradnik “Cele na nowy rok”. Infografika na temat wyznaczania celów zgodnie z metodą S.M.A.R.T. 

∙ Pizza potrzeb na ferie (15.02.2023)  

Uczestnicy otrzymali karty pracy z rysunkiem pizzy podzielonej na kawałki. Każdy kawałek odpowiadał jednej potrzebie, którą 

można było zaspokoić w czasie wolnym od szkoły. Były to między innymi czas z rodziną, czas z przyjaciółmi, rozwój pasji, 

odpoczynek, sen, sport, czytanie, zabawa. Zadanie polegało na zamalowaniu tylu kawałków pizzy, ile potrzeb udało się zaspokoić. 

Ćwiczenie było wstępem do podsumowania czasu spędzonego na feriach zimowych w domu oraz na półkoloniach.  

∙ Inny niż wszyscy (22.02.2023)  

Krótkimi fragmentami bajek rozpoczynamy cykl zajęć dotyczących dostrzegania różnic wśród otaczających nas ludzi i szacunku 

do zauważanej odmienności.  

∙ Każdy z nas jest wyjątkowy. (01.03.2023) 

Zajęcia służyły zwróceniu uwagi na obecność wśród nas “innych”. Wysłuchany fragment opowiadania był wprowadzeniem do 

dyskusji na temat osób z niepełnosprawnością psychiczną oraz fizyczną. Uczestnicy mieli za zadanie wykonać plakaty, na których 
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wypisywali, jakie wsparcie są w stanie zaoferować w codziennym życiu osobom z niepełnosprawnością ruchową, osobom 

niewidomym oraz niesłyszącym. 

∙ Wiem więcej o Zespole Downa (08.03.2023) 

Uczestnicy, podzieleni na trzy grupy, konkurowali ze sobą w układaniu puzzli. Ułożona na puzzlach grafika tworzyła zespół 

informacji dotyczących Zespołu Downa. Następnie wyświetlony został film edukacyjny na temat ww wady wrodzonej. Finałowym 

zadaniem uczestników było rozwiązanie quizu z wiedzy o Zespole Downa. Celem zajęć było zrozumienie problematyki Zespołu 

Downa i oswojenie się z obecnością osób z Zespołem Downa wśród nas. 

∙ Wiem więcej o autyzmie. (15.03.2023) 

Wyświetlony został film edukacyjny wyjaśniający zagadnienie spektrum autyzmu. Następnie uczestnicy podzieleni na dwie grupy 

przygotowywali plakaty edukacyjne na temat autyzmu, używając informacji zapamiętanych z filmu. Celem zajęć było zrozumienie 

problematyki zaburzeń ze spektrum autyzmu i znormalizowanie szukania pomocy u specjalisty. 

∙ Wiem więcej o zaburzeniach zachowania. (22.03.2023) 

Wyświetlony został film edukacyjny na temat zaburzeń zachowania. Następnie uczestnicy tworzyli ulotkę informacyjną “Wiem 

więcej - zaburzenia zachowania”. Umieszczali w niej informacje zapamiętane z filmu. Celem zajęć było zrozumienie problematyki 

zaburzeń zachowania i znormalizowanie szukania pomocy u specjalisty. 

∙ Jestem dobrym przyjacielem. (29.03.2023) 

Uczestnicy mieli za zadanie przygotować swoją wizytówkę i zaprezentować siebie jako dobrego przyjaciela. Rysowali swoją 

podobiznę albo symbol ściśle się z nimi kojarzący. Następnie opisywali swoje mocne strony i cechy, które pomagają im w 

nawiązywaniu przyjaźni. Celem zajęć było skłonienie uczestników do refleksji nad tym, co dobrego są w stanie zaoferować w 

relacji z drugą osobą. 

∙ Czytam emocje z mimiki twarzy i tworzę opowieść. (05.04.2023) 

Uczestnicy otrzymali serię obrazków w formie komiksu z pustymi miejscami na treść. Na podstawie min bohaterów oraz 

pozostałych elementów na obrazku, mieli ułożyć dialogi pomiędzy rozmówcami, które ostatecznie połączyły się w spójną historię. 

∙ Jestem podobny do postaci z bajek Disneya! (12.04.2023) 

Uczestnicy dobrali się w pary i spośród wypisanych cech charakteru wybierali te, które najbardziej pasują do ich towarzysza. 

Następnie zamienili się kartkami, siedli w okręgu i słuchali charakterystyk opisujących postaci z bajek Disneya. Kiedy w czytanej 

historii pojawiła się cecha zaznaczona na ich kartce, zamieniali się miejscami. Dzięki temu ćwiczeniu uczestnicy mogli dowiedzieć 

się, która postać jest im najbliższa pod względem charakteru. 

∙ Oswajam zaburzenia lękowe i fobię społeczną - część 1. (26.04.2023) 

Wspólna pogadanka wprowadzająca. Rozpoczęcie oglądania serii odcinków o nastoletnim chłopcu, który zmaga się z 

zaburzeniami lękowymi, utrudniającymi mu chodzenie do szkoły i kontakt z rówieśnikami. 

∙ Maj był miesiącem oswajania zaburzeń lękowych i fobii społecznej. Przez kolejne tygodnie zapoznawaliśmy się z nowymi 

odcinkami serialu “Kumpel - terapeuta”. 

» Wyzwanie - pierwszy dzień w nowej szkole i wystąpienie publiczne. (10.05.2023) 

» Wyzwanie - pierwsza jazda autobusem i zaproszenie kolegów do domu. (17.05.2023) 

» Wyzwanie - aktywność w mediach społecznościowych i zachowanie w kryzysie (24.05.2023) 

» Wyzwanie - uczestnictwo w dużym przyjęciu i walka o odzyskanie przyjaciół. (31.05.2023) 

∙ Oswajam lęk - warsztat praktyczny. (07.06.2023) 

Podczas zajęć uczestnicy uczyli się rozpoznawać objawy lęku. Mogli inspirować się obejrzanymi w ostatnich tygodniach 

odcinkami serialu. Następnie mieli za zadanie rozpoznać, czy omawiane objawy należą do symptomów psychicznych czy 

fizycznych. Efektem końcowym zajęć były wykonane przez nich infografiki. 

∙ Oswajam lęk - warsztat praktyczny cz. 2. (14.06.2023) 

Uczestnicy otrzymali grafiki z nieokreśloną postacią. Mieli za zadania wymienić kilka pomysłów na to, co może znajdować się na 

zdjęciu. Kolejnym zadaniem było wymyślenie krótkiej scenki z filmu, której kadrem kończącym mogłoby stać się to zdjęcie. Na 

koniec uczestnicy podjęli wyzwanie pomalowania budzącej lęk postaci tak, aby zamiast straszyć, wywoływała radość.) 

∙ „Dzielę się radością” (05.07.2023) 

Uczestnicy, podzieleni na trzyosobowe grupy, mieli za zadanie przygotować prace plastyczne w formie zegara. Każda godzina na 

zegarze miała symbolizować radosny moment podczas wypoczynku na koloniach, który najbardziej zapadł uczestnikom w pamięć 

danego dnia. W trakcie pracy twórczej odbywały się krótkie pogadanki w grupach na temat podsumowania doświadczeń 

minionych dni. Ćwiczenie miało na celu stworzenie przestrzeni do pracy twórczej i refleksji nad tym, co znaczy dla mnie 

jakościowo spędzony czas, co sprawia mi najwięcej przyjemności i jak chciałbym zarządzać swoim wolnym czasem w przyszłości. 

∙ Wspominam wakacje (27.09.2023) 

Uczestnicy mieli za zadanie odpowiadać na pytania dotyczące swoich uczuć w kontekście przytoczonych sytuacji, posługując się 

kartami z obrazkami. Następnie uczestnicy zaznaczali na kartce emocje, które odczuwali podczas wakacji. Przypominali sobie 

dzień, w którym bawili się najlepiej, w którym byli smutni, w którym coś ich zaskoczyło, czy który bardzo chcieliby powtórzyć . 

Ostatnim zadaniem był powrót myślami do jednego z takich dni, opisanie go lub stworzenie nawiązującego rysunku oraz 

opowiedzenie o nim. Celem zajęć było podsumowanie dwumiesięcznego wypoczynku oraz uświadomienie sobie, że nawet 

podczas wyczekiwanych wakacji może spotkać nas wachlarz sytuacji i uczuć. 

∙ Tworzymy kontrakt (04.10.2023) 
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Zajęcia rozpoczęły się “Grą na emocjach”. Uczestnicy poznawali karty i uczyli się wyrażać swoje uczucia i emocje za pomocą 

obrazków i symboli. Następnie wspólnie zastanawiali się nad zasadami, jakie chcieliby, żeby obowiązywały grupę podczas zajęć 

do końca roku szkolnego. Efektem zajęć był kontrakt, który podpisali wszyscy obecni uczestnicy. 

∙ Kim jest psycholog? (11.10.2023) 

Tematem zajęć był obraz psychologa w umyśle dziecka w wieku szkolnym. Dzieci miały za zadanie wypisać na karteczkach, jakie 

skojarzenia mają ze słowem “psycholog”. Następnie anonimowe odpowiedzi były wspólnie odczytywane i komentowane przez 

chętne osoby. Na koniec uczestnicy opisywali obraz “psychologa idealnego”. Mieli zastanowić się, jakie cechy i postawy powinna 

prezentować osoba, do której chętnie udałyby się po pomoc. 

∙ Wiem, jak się uczyć i jestem zmotywowany, (23.10.2023) 

Uczestnicy dzielili się ze sobą swoimi doświadczeniami na temat nauki. Opowiadali, jak często się uczą, o jakich porach dnia, czy 

systematyczność w nauce przekłada się na ich oceny oraz co ich motywuje. Dzieci miały okazję dowiedzieć się, czym się różni 

motywacja wewnętrzna od motywacji zewnętrznej. Na koniec uczestnicy rozwiązali test jednokrotnego wyboru. Miał on na celu 

sprawdzenie, czy potrafią się uczyć, czy może warto byłoby popracować nad organizacją nauki. 

∙ Słoik emocji (06.11.2023) 

Barometr emocji. Celem zajęć było danie przestrzeni uczestnikom do refleksji, jakie uczucia dominują w nich w ostatnim czasie. 

∙ "Ja w środowisku rówieśniczym" (13.11.2023) 

Celem zajęć było danie przestrzeni młodzieży do wzajemnej wymiany doświadczeń związanych z pełnieniem przez nich rolo 

ucznia w szkole i kolegi/koleżanki w środowisku rówieśniczym. 

∙ Bajkoterapia o złości. (20.11.2023) 

Uczestnicy wysłuchali bajki na temat efektywnych sposobów wyrażania złości. Następnie podzielili się swoimi doświadczeniami. 

∙ "Moja droga do marzeń" (27.11.2023) 

Celem zajęć było pokazanie uczestnikom wartości planowania w osiąganiu celów. Uczestnicy mieli za zadanie ułożyć w kolejności 

czynności potrzebne do zorganizowania Balu Przebierańców. Następnie, po krótkiej pogadance na temat marzeń i celów na 

przyszłość, uczestnicy przygotowywali oś czasu. Wskazać mieli na niej ważne ich zdaniem wydarzenia z życia do tej pory oraz 

zadania, które powinni zrealizować, aby spełnić swoje marzenie. 

∙ Planuję drogę do marzeń (04.12.2023) 

Kontynuacja zajęć mających na celu sprowokować uczestników do refleksji na temat działań, jakie powinni podjąć, aby spełnić 

swoje marzenia. Dokończenie pracy plastycznej o nazwie “Moja droga do marzeń”, przedstawiającej oś czasu z zaznaczonymi 

ważnymi wydarzeniami z przeszłości i kluczowymi wydarzeniami do zaplanowania. 

∙ TUS – (Trening umiejętności społecznych) Poznajemy się i nawiązujemy kontakt. (grupa I - 11.12.2023), (grupa 2 - 12.12.2023) 

Pierwsze zajęcia z grupami mające na celu zapoznanie się uczestników, oswojenie ze sobą nawzajem i stworzenie kontraktu 

zawierającego zasady pracy na kolejne tygodnie. 

 

1.2. YACHT CLUB SALTROM 2023 

Yacht Club SALTROM to kontynuacja trwającej od 1994 r. propozycji wychowawczej SALTROMU. Rytm pracy YCS 

wyznaczają w ciągu roku następujące wydarzenia. 

1.2.1. KURS NA PATENT ŻEGLARZA JACHTOWEGO 

Dnia 17.03.2023 r. rozpoczął się kurs szkoleniowy na patent żeglarza jachtowego. Wzięło w nim udział 29 uczestników, 

którzy szkolili się pod banderą Yacht Clubu Saltrom. Co piątek niestety w tym roku zdalnie odbywały się szkolenia teoretyczne z 

zakresu: teorii żeglowania, budowy jachtu, meteorologii, locji, przepisów oraz ratownictwa. Według aktualnych przepisów dotyczących 

sportów wodnych, aby przystąpić do egzaminu na stopień żeglarza jachtowego nie wymagane jest ukończenie kursu. Natomiast 

według nas czynne uczestnictwo w szkoleniu i zdobyta w ten sposób wiedza i umiejętności są niezbędne.  

Zajęcia prowadzili instruktorzy i młodsi instruktorzy żeglarstwa. Zajęcia praktyczne („manewrówka”) odbywały się na zalewie 

Bagry Wielkie w Krakowie - rozpoczęliśmy w kwietniu i zakończyliśmy w czerwcu. Pływania odbywały się codziennie od poniedziałku 

do piątku w godzinach popołudniowych, a w weekendy od 10 do 18 – tej. Szkolenie zakończyło się egzaminem, który odbył się w 

drugiej połowie sierpnia w Krakowskim Okręgowym Związku Żeglarskim i obejmowały część teoretyczną oraz część praktyczną. Tym, 

którzy dołączyli do grona żeglarzy jachtowych YCS życzymy pomyślnych wiatrów. 
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1.2.2. ŻEGLARSKIE WARSZTATY - ZAJĘCIE DOSZKALAJĄCE 

W tym roku po raz kolejny zaproponowaliśmy naszej żeglarskiej kadrze cykl bezpłatnych comiesięcznych warsztatów, które mają 

na celu odświeżenie, uzupełnienie i usystematyzowanie posiadanej wiedzy żeglarskiej. Plan zajęć przewiduje nie tylko w sposób 

teoretyczny ale przede wszystkim w sposób praktyczny poznanie tajników żeglarstwa. 

Warsztaty były prowadzone zdalnie przez zaprzyjaźnionych instruktorów żeglarstwa, pasjonatów, którzy swoje wieloletnie 

doświadczenie zdobywali na wyjazdach na obozy żeglarskie, szkoleniach instruktorskich i samodzielnych rejsach morskich. Nasi 

instruktorzy wymyślają coraz to ciekawsze i innowacyjne formy prowadzenia zajęć, poprzez zabawę, wykorzystywane gry, trudne 

tematy przedstawiają w prosty i interesujący sposób. 

1.2.3. ZMIANY W FLOCIE YACHT CLUBU SALTROM 

Co roku dbamy o to, aby nasze jachty były w dobrym stanie dlatego co roku przeprowadzamy drobne  naprawy, remonty 

itp. W roku 2023 została przeprowadzona renowacja jachtów żeglowych:  

− Remont podłogi (nowa) na Amarylisie, łatanie ubytków w laminacie oraz naprawa kaczego dziobu 

− Remont podłogi (nowa) na Gościmile oraz naprawa elektryki (przeniesienie akumulatora, zewnętrzne ładowanie jachtu, nowy 

panel sterowania) 

− Naprawa  - zalaminowanie dziury  w burcie Torany 

− Załatanie drobnych ubytków w laminacie Sui Generis 

− Naprawa części burty Ignis (nowy żelkot) 

− Naprawa stojaka do kładzenia masztu na Radochwale 

− Drobne naprawy typu wymiana olinowania na każdym jachcie 

−  

1.2.4. SPOTKANIA NIEDZIELNE 

W każdą niedzielę o godzinie 19.00 odbywała się Msza Święta, a później spotkanie dla żeglarzy. Był to doskonały czas do 

planowania kolejnych rejsów śródlądowych i morskich. Często poza sezonem żeglarskim nasi żeglarze uczestniczyli w wyjazdach w 

góry – na wędrówki czy inne zimowe aktywności. Podczas spotkania oprócz dobrej zabawy były omawiane plany rozwoju Yacht Clubu 

Saltrom oraz odbyły się liczne imprezy jak np. wspólne kolędowanie. 

 

1.3. WYJAZDY W RAMACH AKCJI SALEZJAŃSKIE LATO 2022 – WAKACJE Z SALTROMEM 

Salezjańskie Lato to liczne propozycje przeżywania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży w duchu ks. Bosko. Zorganizowaliśmy 

kolonie nad morzem i w górach, obozy sportowe, żeglarskie oraz półkolonie.  

SALEZJAŃSKIE LATO – WAKACJE Z SALTROMEM 

Odbiorcami Salezjańskiego Lata były dzieci i młodzież głównie z Krakowa i okolic, które chciały spędzić czas wakacji w sposób 

wyjątkowy. Uczestnikami akcji są nie tylko podopieczni naszych działań, innych placówek salezjańskich, ale również innych placówek 

wychowawczych oraz każdy, kto przyjmie zasady, jakie panują na naszych turnusach. Zdarza się, że wyjazdy w ramach akcji 

„Salezjańskie Lato” są polecane przez uczestników ich rodzinie czy znajomym, dlatego jeżdżą z nami dzieci i młodzież z całej Polski. 

Salezjańskie Lato ma kilka ważnych elementów wyróżniających je od innych sposobów przeżywania wakacji. Po pierwsze, jest to 

szeroka gama różnych możliwości i form spędzania czasu wolnego, dostosowanych do wieku uczestników. Po drugie, świetna zabawa 
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pod opieką wychowawców, którzy naprawdę lubią swoją pracę. Na każdym turnusie obecny jest salezjanin, specjalnie przygotowana 

kadra pedagogiczna i medyczna, instruktorzy, trenerzy i animatorzy. Na uwagę zasługuje fakt, że osobami które opiekują się dziećmi i 

młodzieżą są bardzo często wolontariusze, którzy wykonują swoją pracę nieodpłatnie. Ich obecność na akcjach jest nieoceniona, a w 

wykonywanej przez nich pracy jest pełno zaangażowania, radości i pasji. Po trzecie, niepowtarzalny i jedyny klimat salezjański 

panujący na każdym turnusie. I w końcu po czwarte, oczywiście oprócz zabawy my, organizatorzy, chcemy, aby nasze wyjazdy miały 

walory edukacyjne. W związku z ostatnim punktem co rok powstaje program wychowawczy, który jest podstawą do pracy 

wychowawczej na turnusach Salezjańskiego Lata. 

1.3.1. LATO NAD MORZEM 

Kolonia w Kołobrzegu była przede wszystkim okazją do wypoczynku nad polskim morzem z dala od zatłoczonego i zanieczyszczonego 

miasta. W ramach akcji „WAKACJE Z SALTROMEM – LATO NAD MORZEM” w 2023 r. odbył się 1 turnusy w terminie: 

- Turnus 1 – 08.07 – 19.07.2023 r.- dzieci i młodzież 

Na obozach w Kołobrzegu przebywało 65 podopiecznych. Na każdym turnusie oprócz wyjść nad morze zagwarantowaliśmy 

wychowankom wycieczki. Podczas kolonii rekreacyjnych w Kołobrzegu wychowawcy przybliżali dzieciom tereny północnej Polski. W 

programie był również rejs statkiem oraz zabawy w parku linowym. Podczas turnusów został zrealizowany program wychowawczy. 

Prowadzone zajęcia służyły zwiększeniu kompetencji społecznych u odbiorców naszego programu, a także lepszemu funkcjonowaniu 

w świecie współczesnym. Zajęcia proponowane podopiecznym wskazywały na konieczność hartowania swojego charakteru, ale także 

zdrowia, kształtowały postawy moralne i społeczne. Podczas niekorzystnych warunków pogodowych zapewniliśmy naszym 

podopiecznym zajęcia sportowe, plastyczne, muzyczne przeprowadzane na świetlicy, dyskoteki, jak również liczne gry zespołowe i 

zajęcia prowadzone na sali gimnastycznej, odbywały się konkursy z nagrodami. Uczestnicy byli pod stałą opieką kierownika, 

wykwalifikowanej kadry i opiekuna medycznego, jak również ratownika WOPR, który nadzorował uczestników podczas plażowania i 

kąpieli w morzu. Oprócz wychowawców, w każdym turnusie uczestniczył trener sportowy dzięki czemu mogliśmy urozmaicić naszym 

podopiecznym czas wolny. Na wszystkich turnusach został przeprowadzony program wychowawczy. Na koniec turnusów 

zorganizowano uroczystą agapę. 

 

1.3.2. ŻEGLARSKIE EMOCJE 

Projekt „Żeglarskie Emocje” to długoletnia tradycja wakacyjnych propozycji Saltromu. Podczas wędrownego rejsu po najpiękniejszych 

zakątkach Krainy Wielkich Jezior prowadzono warsztaty żeglarskie, w trakcie których kadra żeglarska uczyła podstawowych pojęć, 

węzłów i manewrów. Rejs to również forma poszerzenia wiedzy o Krainie Wielkich Jezior i okazja do bliższego zapoznania się z 

pięknem mazurskiego krajobrazu, a przede wszystkim możliwość wypoczynku. 

Rejsy rozpoczynały i kończyły się w Mikołajkach lub Rynie w terminach: 

- Turnus 1 - 24.06 - 04.07.2023 r. 

- Turnus 2 - 04.07 - 14.07.2023 r. 

- Turnus 3 - 14.07 - 24.07.2023 r. 

- Turnus 4 - 24.07 - 03.08.2023 r. 

- Turnus 5 – 03.08 -13.08.2023 r. 

- Turnus 6 - 13.08 - 23.08.2023 r. 
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Podczas wszystkich obozów pod banderą Yacht Clubu Saltrom pływało 262 młodych ludzi, na siedmiu jachtach poznawali wspólnie 

najciekawsze zakątki Mazur, poczynając od najmniejszych jezior po te największe w Polsce. Uczestnicy odwiedzili znane porty w 

Rynie, Mikołajkach, Giżycku, Węgorzewie, Okartowie, Rydzewie, Wilkasach, Piszu i Rucianych Nidach. Oprócz dobrej zabawy młodzi 

żeglarze zdobywali podstawową wiedzę teoretyczną jak i praktyczną. Dodatkową atrakcją były zabawy integracyjne, wspólne 

przebywanie przy ognisku, a także nauka szant. Piękne zachody słońca i malowniczość Wielkich Jezior Mazurskich sprawiły, że 

obcowanie z przyrodą stało się jeszcze bliższe i wpłynęło pozytywnie na odpoczynek naszych podopiecznych w czasie wakacji. Opiekę 

wychowawczą sprawował ksiądz salezjanin, wychowawcy, żeglarze, instruktorzy żeglarstwa oraz ratownicy WOPR. Dodatkowo oprócz 

wrażeń żeglarskich młodzież miała możliwość zwiedzania miejscowych atrakcji m.in. rezerwatu przyrody w Popielnie, mazurski Eden - 

Galindia, miasteczka Ryn czy hodowli konia polskiego. Wieczorami wszyscy uczestnicy i kadra siedząc przy ognisku wspólnie 

szantowali lub bawili się w nocne podchody. Na koniec każdego turnusu zorganizowano chrzest żeglarski. 

Mamy nadzieję, że przez wspólny wypoczynek połączony z systematyczną pracą nad rozwojem własnej osobowości, zachęciliśmy 

uczestników obozu do całorocznej współpracy w ramach Yacht Clubu SALTROM. 

1.3.3. LATO W GÓRACH 

Kolonia realizowana była w Beskidzie Śląskim w miejscowości Brenna. Uczestniczyło w niej 41 podopiecznych. Brenna jest dobrym 

miejscem do spędzenia wakacji, oprócz przystosowanej do prowadzenia kolonii szkoły i boiska, gdzie były prowadzone zajęcia, 

wartym uwagi są fauna i flora południowej części kraju lasów, rzek i gór. W ramach wyjazdu zorganizowaliśmy wycieczki górskie. 

Kolonia rekreacyjna odbyła się w terminie: 

- Turnus 1 – 26.06 – 06.07.2023 r. – dzieci 7-13 lat 

W ramach akcji zorganizowano zajęcia sportowe, pogodne wieczory, konkursy. W niepogodne dni odbywały się zajęcia na świetlicy. W 

ramach wypoczynku organizowaliśmy zabawy i gry zespołowe, co zbliżyło do siebie odbiorców projektu. W trakcie turnusu dzieci 

uczestniczyły w licznych wycieczkach, m.in. w Leśnym Parku Niespodzianek gdzie piekły chleb i karmiły zwierzęta, do stadniny konnej 

gdzie uczyły się podstaw jazdy na koniach. W czasie akcji opiekunowie realizowali program profilaktyczno – wychowawczy proponując 

dzieciom gry i zabawy integracyjne. 

1.3.4. PÓŁKOLONIE Z SALTROMEM 

Półkolonie odbyły się w siedzibie Saltromu (ul. Różana 5, 30-305 Kraków) odbyły się cztery turnusy w terminach: 

- 24.07 – 28.07.2023 –  dzieci 8-14 lat  

- 31.07 – 04.08.2023 –  dzieci 8-14 lat 

- 07.08 – 11.08.2023 –  dzieci 8-14 lat 

- 21.08 -  25.08.2023 –  dzieci 8-14 lat 

 

W czasie akcji dni były wypełnione radością i zabawą. Został zrealizowany program wychowawczy, na każdej akcji i tygodniu 

półkolonii inny. Pogoda sprzyjała więc większość zajęć odbywała się na zewnątrz. Podczas półkolonii zorganizowaliśmy wyjścia do 

kina. Każdy turnus zakończony był budzącą wiele emocji Tombolą. 

Podczas wyjazdu dzieci i młodzież były pod stałą opieką wykwalifikowanej kadry, kierownika, jak również instruktorów. Na 

koniec turnusów zorganizowano uroczyste agapy. Wszyscy szczęśliwie wrócili do domów, a uśmiech na twarzach naszych odbiorców 

był dowodem na to, że przeprowadzone akcje przebiegły pomyślnie. Przez cały okres trwania projektu była monitorowana zgodność 

wydatków z założonym budżetem oraz celami.  

W realizację projektu zaangażowani byli doświadczeni wychowawcy i pedagodzy pracujący na co dzień w Saltromie jak również 

społeczność lokalna – głownie studenci wolontariusze, którzy byli wychowawcami, animatorami na akcjach wyjazdowych - głównie 

ludzi młodych – ich pomoc jest nieoceniona. Wszystkie działania realizowane podczas projektu „Wakacje z Saltromem” są nie tylko 
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formą wypoczynku podczas wakacji, ale mają wychowywać, pobudzać do aktywności oraz rozwijać pasje. Projekt był również pomocą 

dla społeczności lokalnej – rodziców i opiekunów, pomógł im w pracy wychowawczej, odciążyć oraz objąć opieką dzieci podczas 

dwumiesięcznych wakacji. 

1.4.  SALTROM GOSPEL CHOIR 

Saltrom Gospel Choir istnieje od 2010 roku i w trakcie swojej działalności, znacząco się rozwijał i zmieniał. Dziś stanowi 

kilkunastoosobową grupę młodych ludzi połączonych pasją do muzyki gospel i chęcią zarażania nią innych. Wspólnie śpiewają, a na 

co dzień osobno: studiują, nauczają, malują, projektują, programują… Nad aranżacją muzyczną i towarzyszącym chórowi zespołem 

czuwa Paweł Koszałka. 

Saltrom Gospel Choir jest dziełem powołanym z potrzeby serca. Kształtując wspólnotę pozwala wielbić Boga. W swej otwartości 

na innych zaprasza do udziału we wspólnym kreowaniu muzyki chrześcijańskiej. Chórowi towarzyszy zespół muzyczny. Repertuar 

wykonywany jest w języku polskim i angielskim. 

VIII. KSZTAŁCENIE I WYCHOWANIE 

Saltrom oprócz codziennej działalności świetlic, organizowania darmowych korepetycji, czy akcji letniej organizuje kursy, 

szkolenia i prelekcje. Odbiorcami tych inicjatyw są głównie studenci krakowskich uczelni, a także wolontariusze oraz zainteresowani.  

1 KURSY WYCHOWAWCY KOLONIJNEGO 

W 2023 roku odbyły się 4 edycje kursu wychowawcy kolonijnego.  

- KKWK I - data: 16.03 – 19.03.2023 r. ilość uczestników: 36 

- KWK II - data: 18.05 – 21.05.2023 r. ilość uczestników: 44 

- KWK III data: 01.06 – 04.06.2023 r. ilość uczestników: 64 

- KWK IV data: 16.11 – 19.11.2023 r. ilość uczestników: 20 

 

Na wykładach były poruszane takie tematy jak: psychologiczne aspekty pracy z grupą, bezpieczeństwo życia i zdrowia 

uczestników, jak również aspekty prawne oraz wymogi sanitarne. Jednak największym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia z animacji 

ruchu i zajęcia świetlicowe. Wszystkie edycje kursów na wychowawców kolonijnych zakończyły się testem sprawdzającym. Wszystkim 

chodzącym na wykłady udało się pomyślnie zaliczyć egzamin oraz otrzymać zaświadczenia potwierdzone przez Kuratorium Oświaty, 

uprawniające do pełnienia funkcji wychowawcy na koloniach i obozach. Dzięki inicjatywie Kursu Wychowawcy Kolonijnego Saltrom 

kształci młodych wychowawców, którzy angażują się w organizację wakacji i ferii. 

2 KURS NA STOPIEŃ ŻEGLARZA JACHTOWEGO 

Dnia 25.03.2022 r. rozpoczął się kurs szkoleniowy na patent żeglarza jachtowego. W tym roku zgłosiło się 18 chętnych, którzy 

szkolili się pod banderą Yacht Clubu Saltrom. Co piątek odbywały się wykłady, które miały formę stacjonarną. Zajęcia teoretyczne 

prowadzili instruktorzy i młodsi instruktorzy żeglarstwa. Zajęcia praktyczne („manewrówka”) odbywały się na zalewie Bagry Wielkie 

w Krakowie od kwietnia do końca czerwca. Egzamin na stopień żeglarza jachtowego odbył się w Krakowskim Okręgowym Związku 

Żeglarskim i obejmował część teoretyczną i część praktyczną. 
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3 ŻEGLARSKIE WARSZTATY - ZAJĘCIE DOSZKALAJĄCE 

W tym roku po raz kolejny zaproponowaliśmy naszej żeglarskiej kadrze cykl bezpłatnych comiesięcznych warsztatów, które mają 

na celu odświeżenie, uzupełnienie i usystematyzowanie posiadanej wiedzy żeglarskiej. Plan zajęć przewidywał nie tylko w sposób 

teoretyczny ale przede wszystkim w sposób praktyczny poznanie tajników żeglarstwa. Warsztaty miały formę zdalną. 

4 SZKOŁA ANIMATORA 

W związku z zwiększającą się liczbą młodych wolontariuszy (niepełnoletnich) postanowiliśmy w Saltromie zorganizować warsztaty dla 

animatorów. Animatorzy są to osoby, które wspomagają codzienną pracę w świetlicy dla dzieci, chętnie przebywają z dziećmi, 

wspierają, odrabiają z nimi lekcje oraz animują podczas czasu wolnego. Część z animatorów jeździ z nami również na akcje wakacyjne 

i jest pomocą dla wychowawców – wspólnie opiekuje się grupą kolonistów. W tym roku szkolenie obejmowało zagadnienia:  

› Psychologiczne aspekty pracy z grupą – warsztaty 

› Dynamika pracy z grupą, kim jest animator salezjański? 

› Warsztaty kreatywności 

› System prewencyjny św. Jana Bosko w praktyce 

› Animacja czasu wolnego 

› Trudne sytuacje wychowawcze, rozwiązywanie problemów 

Po ukończeniu szkolenia Animatorzy otrzymali certyfikaty. Mamy nadzieję, że zdobyte umiejętności i doświadczenie zaowocuje w 

dalszym rozwoju młodych wolontariuszy.  

5 PRAKTYKI STUDENCKIE 

W 2023 roku prowadziliśmy praktyki dla uczniów i studentów szkół dziennych i zaocznych.   

Celem praktyk było: 

- pogłębienie praktycznych umiejętności i sprawności w zakresie organizacji metod i technik pracy z wychowankami 

- bezpośrednie poznanie najważniejszych obszarów działalności Domu SALTROM 

- konfrontacja zdobytej wiedzy teoretycznej z rzeczywistością placówki 

- pogłębienie wiedzy z zakresu problematyki opiekuńczo - wychowawczej dzieci i młodzieży 

- bliższe zapoznanie się z systemem prewencyjnym św. Jana Bosko – realizowanym na co dzień  w Saltromie. 

Praktyki prowadzone były przez wyznaczonego opiekuna praktyk. Zajęcia w placówce z dziećmi i młodzieżą połączone były 

z poznaniem i funkcjonowaniem całego Domu. Praktyka zaliczona była na podstawie „Dziennika Praktyk” oraz opinii osoby 

odpowiedzialnej za praktyki. Z prowadzonych przez Saltrom praktyk skorzystało wiele uczelni i szkół w tym: Uniwersytet Jagielloński, 

Uniwersytet Pedagogiczny, Akademii Ignatianum, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II, Krakowska Akademia, Akademia Wychowania 

Fizycznego, Szkoła Wyższa im. Bogdana Jańskiego i inne. Niejednokrotnie studenci odbywający u nas praktyki zostają 

wolontariuszami w naszej placówce i pomagają dzieciom i młodzieży udzielając korepetycji i uczestnicząc w wyjazdach zimowych i 

wakacyjnych. 

6 PRELEKCJE DLA STUDENTÓW 

W ramach współpracy z krakowskimi uczelniami wyższymi Saltrom prowadzi prelekcje dla studentów kierunków dziennych i 

zaocznych. W 2023 roku odbyło się kilka spotkań, na początku roku w czasie których studenci zapoznali się z historią stowarzyszenia, 
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jego działaniami statutowymi oraz możliwościami zaangażowania w różne inicjatywy podejmowane przez Saltrom. Dzięki tym zajęciom 

zapoznajemy studentów (głównie kierunków pedagogicznych) ze specyfiką działań Saltromu i pozyskujemy nowych wolontariuszy 

do pracy z dziećmi i młodzieżą.  

7 WOLONTARIAT 

Na uwagę zasługuje fakt, że osobami które angażują się w działalność Stowarzyszenia są bardzo często wolontariusze, którzy 

wykonują swoją pracę nieodpłatnie. Ich codzienna obecność jest nieoceniona, a w wykonywanej przez nich pracy jest pełno 

zaangażowania, radości i pasji. Saltrom w 2023 roku skupił blisko 70 wolontariuszy, a z ich pomocy korzystały dzieci i młodzież. 

Możliwość zaangażowania się w pracę wolontaryjną miała każda osoba, która chciała pomagać innym.  

Wolontariusze w Saltromie działali jako: 

- wychowawca w świetlicy „Świat Dziecka” 

- wychowawca na obozach letnich i zimowych 

- opiekun świetlicy dla młodzieży 

- korepetytor 

- żeglarz podczas obozów mazurskich 

- realizator własnych pomysłów na rzecz innych 

Działalność Saltromu bez wolontariuszy nie byłaby bezpłatna i tak owocna. Wszystkim wolontariuszom za ich zaangażowanie, wkład i 

chęć niesienia pomocy bardzo dziękujemy. 

 

IX. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI  

1 WSPÓŁPRACA Z MOPS 

Już kolejny rok trwa współpraca z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Uczestnikami placówki wsparcia dziennego w formie 

opiekuńczej w Saltromie były dzieci i młodzież do 18 roku życia, uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich. Naszą 

pomoc otrzymały osoby zamieszkałe na terenie Gminy Kraków. Większość naszych odbiorców pochodziła z rodzin dysfunkcyjnych, 

a także z rodzin borykających się z problemem biedy i uzależnień. Dzięki współpracy z MOPS-em zorganizowaliśmy zajęcia w dwóch 

świetlicach dla dzieci i młodzieży, zapewniliśmy podopiecznym posiłek w ciągu dnia. Ponadto wyjścia na basen, łyżwy, wyjazdy na 

narty. Zorganizowano i prowadzono program darmowych korepetycji oraz punkt poradnictwa pedagogiczno psychologicznego. 

Zapewniono bieżącą pomoc i wsparcie w czasie trwania pandemii.  

Rezultatami podjętej współpracy z MOPS-em jest ciągłe wspieranie rodzin w sprawowaniu funkcji wychowawczych, opieki 

pozaszkolnej nad dziećmi i młodzieżą oraz  przeciwdziałanie i profilaktyka uzależnień. Poprzez prowadzoną poradnię terapeutyczną 

przeciwdziałamy narastaniu dysfunkcjom społecznym oraz pomagamy w prawidłowym rozwoju emocjonalnym i osobowościowym 

naszym podopiecznym. Od września 2020  realizujemy kolejny 2-letni projekt współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

co pozwoli nam na kontynuowanie zamierzonych działań w najbliższej przyszłości. Dnia 31.08.2022 r. została zawarta kolejna umowa 

na prowadzenie palcówki nr W/I/2291/SZ/619/2022, która przewiduje finansowanie do sierpnia 2025 r.  

2 WSPÓŁPRACA Z UCZELNIAMI I SZKOŁAMI 

Od wielu lat współpracujemy z krakowskimi uczelniami, m.in. z Uniwersytetem Jagiellońskim, Uniwersytetem Pedagogicznym, 

Akademią Ignatianum, Uniwersytetem Papieskim Jana Pawła II, Krakowską Akademią, Akademią Wychowania Fizycznego, Szkołą 

Wyższą im. Bogdana Jańskiego i innymi. Nasze kontakty z uczelniami realizują się na różnych płaszczyznach, począwszy od 
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prowadzonych przez Saltrom prelekcji, po odbywanie praktyk przez studentów oraz uczestnictwo w organizowanych przez nas 

kursach. Dzięki tym kontaktom dociera do nas wielu młodych ludzi, którzy angażują się w działalność stowarzyszenia. Ich obecność 

widoczna jest w codziennym funkcjonowaniu placówki: udzielają darmowych korepetycji, pomagają w świetlicach dla dzieci 

i młodzieży, wyjeżdżają z nami na akcje wakacyjne i zimowe. W czasie lockdownu wspierali działania Saltromu angażując się w zajęcia, 

korepetycje zdalnie. 

3 WSPÓŁPRACA Z BANKIEM ŻYWNOŚCI ORAZ DODATKOWYMI ORGANIZACJAMI PARTNERSKIMI 

Bank Żywności w Krakowie jest organizacją, która poprzez inicjowanie, wspieranie i prowadzenie działalności społecznej dąży do 

zaspokojenia potrzeb żywnościowych najuboższych mieszkańców Małopolski i do niedopuszczenia do marnotrawienia żywności. 

Zgodnie ze swoją misją Bank Żywności w Krakowie współdziała z odbiorcami - małopolskimi organizacjami i instytucjami działającymi 

na polu pomocy społecznej m.in. z naszą organizacją w zakresie zmniejszania obszarów niedożywienia. 

Współpraca z Bankiem Żywności jest kontynuowana od 2004 roku. Bank Żywności w Krakowie w porozumieniu z Agencją Rynku 

Rolnego przekazuje artykuły spożywcze bezpłatnie, przed upływem ich terminu przydatności do spożycia. Natomiast Saltrom 

przekazuje otrzymaną żywność podopiecznym naszej placówki, osobą bezdomnym oraz znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej. 

Przychodzące po żywność osoby często kierowane są przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który wydaje specjalne skierowania. 

Każda z osób korzystająca z naszej pomocy posiada „Imienną kartę dystrybucji artykułów spożywczych PEAD 2020 r.”, do Banku 

Żywności w Krakowie kwartalnie dostarczamy sprawozdania z rozdysponowanych produktów. W zakresie współpracy z Bankiem 

Żywności wielokrotnie uczestniczyliśmy w zbiórkach żywności użyczając samochodu i pomagając w przewożeniu otrzymanych darów. 

Dodatkowo mamy podpisane porozumienie pomiędzy Saltromem, Federacją Banków Żywności i Kauflandem (ul. Norymberska) oraz 

dwoma Biedronkami (ul. T. Kościuszki, Rydlówka) oraz lokalną piekarnią na przekazywanie krótkoterminowej żywności. Taka forma 

współpracy jest efektem wejścia w życie ustawy o niemarnowaniu żywności. Otrzymana żywność jest przekazywana osobom 

najbardziej potrzebującym, przychodzącym do naszego Stowarzyszenia. W 2023 r. w ramach współpracy z programu PEAD i PODST, 

otrzymanych produktów krótkoterminowych otrzymaliśmy produkty o wadze 7 ton 374 kg a żywność krótkoterminowa to 30 ton 374 

kg, wartość: 544 397,43 zł  

 

4 WSPÓŁPRACA ZE STOWARZYSZENIEM SL SALOS RP 

Saltrom od lat współpracuje z innymi placówkami salezjańskimi należy do nich m.in. Stowarzyszenie Lokalnej Salezjańskiej 

Organizacji Sportowej SALOS RP. Działalność Stowarzyszenia Salos polega na zapewnieniu podopiecznym maksimum zabawy, 

rekreacji, ruchu i zdrowego wypoczynku. Salos posiadając sprzęt sportowy i wielofunkcyjne boisko, organizuje rok rocznie turnieje 

sportowe z różnych dziedzin sportu. W ramach całorocznej współpracy stowarzyszenie Salos m.in. udostępnia nam boisko, na którym 

młodzież z Oratorium przeprowadza rozgrywki piłki nożnej oraz zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży podczas półkolonii. W okresie 

wakacji organizujemy wraz z Salosem akcje wyjazdowe dzięki którym co roku aktywnie i twórczo wypoczywa około 500 osób. 

Natomiast Saltrom użycza Salosowi siłowni do prowadzenia zajęć. 

5 WSPÓŁPRACA Z URZĘDEM MIASTA KRAKOWA W RAMCH KRAKOWSKIEJ KARTY RODZINNEJ 3+ 

W 2023 roku Saltrom kontynuował uczestnictwo w programie Gminy Miejskiej Kraków pt. „Krakowska Karta Rodzinna 3+”. 

Program ten skierowany jest do rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy, posiadających troje lub więcej dzieci. 

W ramach programu „Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+”, wydawane są karty uprawniające do korzystania z systemu ulg i rabatów 

skierowanych do rodzin wielodzietnych, z co najmniej trójką dzieci, dla których ważna jest integracja wewnątrz rodzinna oraz 

zwiększenie szans rozwojowych i życiowych dzieci i młodzieży z tych rodzin.  
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X. DZIAŁALNOŚĆ POZOSTAŁA  

1 CZASOPISMO „RÓŻANA 5”  

W 2023 roku ukazał się 1 numery gazetki „Różana 5”.  Wrześniowy numer zawierał przede wszystkim wspomnienia z wakacji, 

kilka rad psychologa dotyczących wychowania i emocji dzieci oraz zaproszenie do całorocznej współpracy czy też zaangażowania się w 

działania stowarzyszeń Saltrom i Salos. Pojawił się również grafik szkoleń i warsztatów oraz zaproszenie wolontariuszy do współpracy. 

2 PRZEPROWADZONE AKCJE PROMOCYJNE 

 Obok działalności wychowawczej, opiekuńczej i edukacyjnej Stowarzyszenie Saltrom w minionym roku prowadził akcje 

promocyjno - informujące wierząc w to, że może to skutecznie wpłynąć na rozwój organizacji. Widoczność Saltromu w środkach 

masowego przekazu: radio, gazety, strona internetowa, portale internetowe, materiały informacyjne i promocyjne, pomagała w 

zdobywaniu dodatkowych środków finansowych oraz rzeczowych. Również - co dla takiej organizacji  najważniejsze - do zachęcenia 

większej liczby rodziców, dzieci i młodzieży do korzystania z propozycji wychowawczych, jakie oferuje Saltrom.   

2.1 KAMPANIA 1,5% 

Saltrom jako organizacja pożytku publicznego rozpoczął z początkiem roku informację o przekazaniu 1,5%. Wszelkie niezbędne 

dla podatnika informacje pojawiły się na stronie internetowej, w siedzibie przy Różanej 5, w gazetce informacyjnej, a także na 1,5 % - 

wizytówce. Aby ułatwić naszym potencjalnym darczyńcom, poprawnie wypełnić PIT i przekazać 1,5% podatku dochodowego na 

Stowarzyszenie Saltrom dzięki serwisowi księgowości internetowej Ifirma.pl został utworzony specjalny link „pitroczny.pl”. Po 

rejestracji w serwisie, za darmo, można było rozliczyć się ze swojego podatku dochodowego za poprzedni rok. Dodatkowo za pomocą 

programu SMSApi do naszych odbiorców zostały wysłane przypominające smsy. 

Za rok obrotowy 2022 Saltrom otrzymał 18 448,60 zł od darczyńców 1,5 % - dzięki uzyskanym wpłatom dofinansowano 

codzienną działalność placówki organizując dodatkowe zajęcia oraz ciepły posiłek.  

2.2 DZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNA 

W roku 2023 Saltrom wykorzystywał następującymi rodzaje promocji: 

- ulotkę promującą zawierającą istotne informacje o organizowanych przez nas zajęciach (Świetlica Świat Dziecka, Oratorium 

przy Różanej, Yacht Club, koła taneczne, muzyczne, teatralne, sportowe, poradnia pedagogiczna) i projektach (Korepetycje 

za jeden uśmiech, Spotkania formacyjne, kursy i szkolenia, praktyki, wolontariat po godzinach, wyjazdy zimowe i 

wakacyjne). Ulotki zachęcające do zostania wolontariuszem Saltromu, 

- wizytówki zachęcające do przekazania 1,5 % podatku dochodowego, 

- dyplomy zawierające podziękowania dla naszych darczyńców, 

- artykuły o organizowanych przez nas akcjach opublikowane w: „Wiadomościach Inspektorialnych”, „Różanej 5”, oraz na 

zaprzyjaźnionych portalach internetowych 

- informacje umieszczane na portalu ngo.pl, 

- aktualne informacje umieszczone na stronie internetowej, 

- promocja na portalu społecznościowym Facebook, 

- współpraca z Fundacją FaniMani, dzięki której możliwe jest zbieranie dodatkowych funduszy na działalność Saltromu, 

- rozwieszono banery. 

2.3 SALEZJAŃSKIE LATO 2023 

Promocja jest jednym z ważniejszych etapów przygotowawczych akcji „Salezjańskie Lato – wakacje z Saltromem”. Wymagała 

około półrocznego wcześniejszego przygotowania strategicznego i logistycznego. Widoczność Saltromu w środkach masowego 

przekazu: radio, gazety, strona internetowa, portale internetowe, materiały informacyjne i promocyjne, pomagała w zdobywaniu 
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dodatkowych środków finansowych, rzeczowych oraz do zachęcenia większej liczby rodziców, dzieci i młodzieży do korzystania z 

propozycji, jakie oferuje Saltrom. Ze względu na fakt, że odbiorcami są dzieci i młodzież z całego Krakowa chcemy, aby informacje 

o przeprowadzonym projekcie dotarły do jak najszerszego grona. Dlatego m.in.: 

- przygotowano ulotki ze szczegółowymi informacjami, które trafiły do szkół, placówek i naszych zeszłorocznych odbiorców, 

- przygotowano plakat ze szczegółowymi informacjami, które trafiły do szkół, placówek i bibliotek 

- umieszczono linki wraz z banerem reklamowym na zaprzyjaźnione portale internetowe, m.in. do organizacji salezjańskich, 

portalu ngo.pl i portalu czasdzieci.pl przekierowujące na stronę z informacjami o „Salezjańskim Lecie”, 

- aby dotrzeć do innych krakowskich placówek wysłano za pośrednictwem MOPS-u maile z informacją o akcji, 

- przed każdym turnusem przygotowano spotkania organizacyjne,  

- za pośrednictwem prasy: artykuły w „Wiadomościach Inspektorialnych”, „Don Bosco” 

- akcję objęto Honorowym Patronatem Marszałka Województwa Małopolskiego, informacja na stronie internetowej, 

- w okresie promocji wakacji wydaliśmy numer gazetki „Różana 5”, w której umieszczone są informacje o sponsorach, 

przeprowadzonych akcjach i zbliżających się wydarzeniach, 

- filmik podsumowujący akcję „Salezjańskie Lato – wakacje z Saltromem”, 

- kadra w ramach podziękowania dostała firmowe torby – koszulki (Saltrom i Yacht Club Saltrom) 

- na potrzeby akcji został stworzony roll – up promujący wyjazdy z Saltromem. 

XI. WAŻNE INICJATYWY I WYDARZENIA ROKU 2023 

1 WSPOMNIENIE ŚW JANA BOSKO 

31 stycznia to szczególna data dla Rodziny Salezjańskiej, jest to dzień w którym obchodzimy uroczystość św. Jana Bosko, naszego 

patrona. Saltrom jak zawsze z zaangażowaniem świętował ten dzień. Wszyscy zarówno dzieci jak i młodzież świetnie się bawili. Zabaw i 

śpiewów nie było końca. Na zakończenie dnia odbyła się Tombola. Każdy czuł obecność ks. Bosko, który świętował razem z nami! Bo 

„smutny święty to żaden święty” jak mawiał ks. Bosko. 

 

2 SPOTKANIE POWAKACYJNE 

Akcja „Salezjańskie Lato – wakacje z SALTROMEM 2023” już tradycyjnie miała swoje uroczyste zakończenie podczas spotkania 

poobozowego, które odbyło się 30 września. Spotkanie rozpoczęło się uroczystą Mszą Świętą w wypełnionym po brzegi kościele Św. 

Stanisława Kostki. Po niej nastąpiły podziękowania i podsumowanie akcji. W programie imprezy zapewniliśmy takie atrakcje jak: pokaz 

slajdów (prezentacja zawierała migawki ze wszystkich wyjazdów wakacyjnych), naukę tańców integracyjnych, karaoke. Na wszystkich 

naszych gości czekał ciepły posiłek – bigos, pieczone kiełbaski oraz łakocie.  

Już tradycyjnie przedstawiliśmy liczbowy udział w akcji, który jest dostępny poniżej. 

Po podsumowaniu nie zapominano o podziękowaniach dla tych, którzy od lat tworzą „Salezjańskie Lato”, księży, kleryków, 

wychowawców, wolontariuszy, personelu medycznego i kuchennego jak również naszych darczyńców i sponsorów. 

Filmiki z akcji są dostępne tutaj: 

Salezjańskie Lato 2023 - Wakacje z Saltromem | Spotkanie Powakacyjne: https://www.youtube.com/user/Saltrom1 

Spotkanie powakacyjne to doskonały czas do spotkania kolegów i koleżanek z wakacji, wymiany zdjęć, powspominania górskich 

widoków, morskich fal i mazurskich przechyłów. Dzięki temu powróciły wspomnienia - można było przeżyć wakacyjną przygodę 

jeszcze raz. 
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3 ZBIÓRKI ŻYWNOŚCI  

Czym byłoby społeczeństwo gdyby nie wzajemna samopomoc? Wolimy tego nie sprawdzać, dlatego tradycyjnie przed Świętami 

Wielkanocnymi oraz Bożego Narodzenia od lat włączamy się czynnie w zbiórki produktów organizowane przez Bank Żywności. W roku 

2023 odbyły się dwie zbiórki. Pierwsza Wielkanocna Zbiórka żywności była w dniach 15 – 16 marca, natomiast druga 

Bożonarodzeniowa w dniach 24 – 25.11. Akcja skierowana jest do osób, które robią zakupy w sklepach partnerskich. Przy wejściach 

do nich wolontariusze w tym również nasza młodzież z Oratorium informują o akcji i zachęcają do przekazania produktów 

spożywczych, które później za pośrednictwem Banków Żywności i ich partnerów (m.in. Saltrom) trafiają do osób i rodzin najbardziej 

potrzebujących takiego wsparcia. 
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4 GALA KRAKOWSKA KARTA RODZINNA  

W dniu 27 listopada 2023 r. odbyła się Gala Partnerów Programu Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+ zorganizowana w krakowskiej 

Filharmonii im. Karola Szymanowskiego. Gala to spotkanie przedstawicieli firm komercyjnych i instytucji miejskich będących 

Partnerami Programu KKR3+, którzy udzielają ulg i rabatów w ponad 600 lokalizacjach krakowskim rodzinom wielodzietnym, 

beneficjentom Programu. Jedną z organizacji partnerskich jest Saltrom, który w programie uczestniczy od samego początku, laureat 

nagrody w latach ubiegłych. Saltrom jako jeden z partnerów programu odebrał podziękowania za współpracę. Cieszymy się, że praca 

Saltromu na rzecz dzieci i młodzieży została zauważona i  doceniona. 

Podczas Gali wyróżniającym się Partnerom programu KKR 3+ zostały wręczone Statuetki oraz przyznany zostanie tytuł „Partner Roku 

2023 Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+”. Wyboru Partnerów Roku dokonała Kapituła powołana przez Prezydent Miasta Krakowa, biorąc 

pod uwagę kilka kryteriów: wyniki ankiet przeprowadzanych wśród krakowskich rodzin objętych KKR 3+, ocenę wysokości udzielane j 

zniżki/ulgi, jej popularność oraz udział partnera w działaniach, programach Gminy Miejskiej Kraków na rzecz krakowskich rodzin. Po 

części oficjalnej części gali, goście wysłuchali koncertu Orkiestry Filharmonii im. K. Szymanowskiego w Krakowie pod batutą 

Sławomira Chrzanowskiego z udziałem solistów: Katarzyny Guran – sopran i Tomasza Świerczka – tenor. 

 

5 SALTROM i Fundacji Biedronki „Żywnościowy SOS 

Jedną z wielu prowadzonych przez SALTROM działalności jest udzielanie pomocy żywnościowej. Dzięki współpracy z różnymi 

instytucjami taka pomoc skierowana jest do rodzin naszych podopiecznych jak również do innych osób potrzebujących wsparcia 

w tym starszych, niepełnosprawnych, ubogich oraz bezdomnych. 

Dodatkowo w 2023 tym roku SALTROM zakwalifikował się do programu Fundacji Biedronki „Żywnościowy SOS”. Celem programu 

było wzmocnienie instytucji oferujących pomoc żywnościową, by miały one większe możliwości udzielania wsparcia. W ramach 

projektu otrzymaliśmy e-Kod na zakupy do sklepów sieci Biedronka o wartości 10 000 zł. Z otrzymanej darowizny zakupiliśmy 

produkty żywnościowe z których przygotowaliśmy świąteczne paczki dla 100 podopiecznych.  

Program „Żywnościowy SOS” okazał się olbrzymim wsparciem dla osób, które otrzymały paczki żywnościowe. Taka pomoc jest 

nieoceniona, gdyż w miesiącach zimowych liczba osób potrzebujących pomocy jest większa niż w okresie letnim. Dodatkowo czas 

obdarowywania zbiegł się z okresem okołoświątecznym – tym bardziej wszystkie paczki były przyjmowane z radością i wdzięcznością.  

Jedna paczka ważyła ponad 12 kg i zawierała najpotrzebniejsze produkty długoterminowe jak np. mąka, cukier, olej, majonez, 

makarony, ryż, kasza, herbata, mleko, mięso w słoikach, ryby, owoce i warzywa w puszkach i słoikach oraz czekolada.  

Przygotowaliśmy 100 paczek z czego aż 87 trafiło do seniorów 60+, w tym również osób niepełnosprawnych oraz do osób w kryzysie 

bezdomności. 

− 10 000 zł to wysokość otrzymanego wsparcia  

− 87% paczek trafiło do seniorów 60+ 

− przekazaliśmy 100 paczek osobom potrzebującym 

− 1 paczka ważyła ponad 12 kg 

− 100 % uczestników programu po otrzymaniu paczki okazało radość i wdzięczność 

Dziękujemy za przekazane wsparcie. 
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XII. UMOWY FINANSOWE Z INSTYTUCJAMI 

▪ Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie – umowa z dnia 31 sierpień 2022 r. nr W/I/2291/SZ/619/2022 – Placówka 

wsparcia dziennego w formie opiekuńczej dla 70 dzieci (projekt 3-letni) – 982 800,00 zł, na rok 2023 – 327 600,00 zł 

▪ Kuratorium Oświaty w Krakowie nr WO-II.3146.3.13.2023.SY z dn. 14.06.2023 r. – 39 840,00 zł 

▪ Urząd Miasta Krakowa nr SZ-02.8122.8.20.2023 z dn. 22.06.2023 r. – 63 000,00 zł 

 

XIII. UMOWY DAROWIZNY FINANSOWEJ 

▪ Fundacja Biedronki – umowa z dn 17.10.2023 r. – bony na zakup produktów żywnościowych dla 100  osób – 10 000 zł 

 

XIV. INFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓW 

Przychody Kwota 

Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 478 771,39 

Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 658 006,26 

Pozostałe przychody z działalności pożytku publicznego 196 730,58 

Pozostałe przychody 0,00 

Przychody łącznie 1 333 508,23 

 

Źródło przychodu Kwota 

Darowizny od przedsiębiorstw prywatnych i osób fizycznych (w tym 1,5 %) 48 331,39 

Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 18 448,60 

Osoby fizyczne 9 182,79 

Składki członkowskie 0,00 

Zjednoczenie Polek w Londynie  8 000,00 

Fundacja Alingu  1 200,00 

Fundacja Biedronki 10 000,00 

Bank Żywności 1 500,00 

Dotacja z Kuratorium Oświaty – Małopolski Urząd Wojewódzki 39 840,00 

Dotacja z Urzędu Miasta Krakowa  63 000,00 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 327 600,00 

Przychody z prowadzonej działalności statutowej oraz pozostałe przychody (np. 

organizacja wypoczynku, kursy, wynajem) 
658 006,26 

Przychody z działalności finansowej 196 730,58 

Pozostałe przychody 0 

Przychody łącznie 1 333 508,23 
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XV. INFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACH 

Cel Kwota 

Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 782 281,66 

Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego (administracyjne w tym. 

zużycie materiałów i energii, usługi obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz 

ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia , amortyzacja) 

324 598,58 

Pozostałe koszty 3 835,00 

Koszty łącznie 1 110 715,24 

Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 333 407,68 

 

XVI. INFORMACJE O SPOSOBIE WYDATKOWANIA ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z 1,5 % PODATKU DOCHODOWEGO OD 

OSÓB FIZYCZNYCH 

Cel Kwota 

Przychody z 1,5 % podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2022 18 448,60 

Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5 % podatku dochodowego od osób fizycznych 

niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych 
0,00 

Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5 % podatku dochodowego od osób fizycznych za 

rok 2020 wydatkowanej w okresie sprawozdawczym 
18 448,60 

 

XVII. DANE DOTYCZĄCE ZATRUDNIENIA I WYNAGRODZEŃ 

1 LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH ORAZ ŁĄCZNA KWOTA WYNAGRODZEŃ 

W roku 2023 na umowę o pracę było zatrudnionych 10 osób.  Łączna kwota wynagrodzeń pracowników etatowych oraz ubezpieczeń 

społecznych wypłaconych przez Stowarzyszenie wyniosła 414 185,98 zł. 

Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego 

organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne 
4 600,00   zł 

Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli 

lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne 
0,00 zł 

Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, 

wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne 
900,00   zł 

Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając 

wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 

umowy cywilnoprawnej 

2 800,00    zł 

Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, 

wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne 
4 600,00   zł 

Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, 

wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne 
0,00    zł 

Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż 

organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, 

premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne 

3 600,00    zł 

Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając 

wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 

umowy cywilnoprawnej 

4 600,00    zł 
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2 WYNAGRODZENIE ZARZĄDU  

Członkowie Zarządu i innych organów stowarzyszenia z tytułu pełnionej funkcji nie pobierają wynagrodzenia. 

 

3 WYDATKI NA WYNAGRODZENIA Z UMÓW ZLECENIA / UMÓW O DZIEŁO  

Łączna kwota wynagrodzeń pracowników  zatrudnionych na umowa zlecenie/umowa o dzieło oraz ubezpieczeń społecznych 

wypłaconych przez Stowarzyszenie wyniosła  30 600,00 zł – 9 osób . Umowy zawarte były z tytułu realizowania statutowych działań 

stowarzyszenia. 

 
4 WOLONTARIAT  

Członkowie  

Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku 

obrotowego 

           osób fizycznych 

            osób prawnych 

  15 os. 

 0 

Wolontariat  

Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 dni 34 osób 

w tym: 

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 

umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 
0 osoby 

b) inne osoby 34 osób 

Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 30 dni do 6 

miesięcy  
27 osób 

w tym: 

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 

umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 
0 osób 

b) inne osoby 27 osób 

Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 miesięcy 11 osób 

w tym: 

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 

umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 
8 osób 

b) inne osoby 3 osób 

XVIII. POZOSTAŁE  INFORMACJE 

1 KWOTY ULOKOWANE NA RACHUNKU BANKOWYM 

Stowarzyszenie posiada pięć rachunków bankowych w banku Alior Bank SA. Stan konta na dzień 31.12.2023 r. wynosił 222 795,94 zł 

 
2 ŚRODKI TRWAŁE  

Na środki trwałe Stowarzyszenia składają się: samochód Toyota Proace 2.00, dodatkowe zestawy komputerowe, monitory, zestawy 

edukacyjne Lego do mechatroniki, tablety, laptopy, ekran mulimedialny, urządzenie wielofunkcyjne, drukarki, łódki żaglowe, przyczepy 

campingowe, przyczepy podłodziowe, zestawy komputerowe, projektor multimedialny, sprzęt muzyczny oraz wyposażenie 

pomieszczeń budynku przy ul. Różanej 5.  

3 INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ PRZEZ ADMINISTRACJĘ PUBLICZNĄ 

Jednostka samorządu terytorialnego: Urząd Miasta Krakowa, Kuratorium Oświaty w Krakowie, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – 

prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formie opiekuńczej dla 70 podopiecznych. 
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XIX. KORZYSTANIE Z UPRAWNIEŃ W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM 

Stowarzyszenie korzystało z następujących zwolnień z racji posiadania statusu organizacji pożytku publicznego: 

- Zmniejszenie kwoty podatku od nieruchomość 

- Zwolnienie z opłaty skarbowej 

- Z opłat sądowych 

- Użytkowanie kamienicy 
 

XX. KONTROLA DZIAŁALNOŚCI 

Działalność wakacyjną kontrolowali Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Kuratorium Oświaty, Urząd Miasta Krakowa, 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Co roku działalność Saltromu kontroluje również Inspektorat Towarzystwa Salezjańskiego.     

XXI. UCHWAŁY ZARZĄDU 

23.03.2023 

Uchwała nr 1/Z/2023 z dnia 23.03.2023 r. (w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz merytorycznego za rok 2022) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął uchwałę dotyczącą 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz merytorycznego za rok obrotowy 2022. 

Uchwała nr 2/Z/2023 z dnia 23.03.2023 r. (dotycząca zasad podczas zjazdów i spotkań Zarządu stałą zmiana w regulaminie) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął uchwałę w sprawie 

organizacji zjazdów i spotkań Zarządu dot. możliwości podejmowania uchwał i głosowania z wykorzystaniem środków komunikacji 

elektronicznej oraz do głosowania w formie obiegowej. Taka forma będzie możliwa niezależnie od przepisów związanych ze stanem 

epidemii. 

Uchwała nr 3/Z/2023 z dnia 23.03.2023 r. (w sprawie określenia szczegółowych kierunków działań) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia półrocznego programu pracy Saltromu. 

Uchwała nr 4/Z/2023 z dnia 23.03.2023 r. (w sprawie posiadanego majątku)  

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął uchwałę w sprawie 

przeprowadzenia remontu sali sportowej oraz świetlicy Świat Dziecka. 

Uchwała nr 5/Z/2023 z dnia 23.03.2023 r. (w sprawie posiadanego majątku)  

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął uchwałę w sprawie 

przeprowadzenia renowacji krzeseł, ław ogrodowych 

16.06.2023  

Uchwała nr 6/Z/2023 z dnia 16.06.2023 r. (w sprawie określenia szczegółowych kierunków działań) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kwartalnego programu pracy Saltromu 

Uchwała nr 7/Z/2023 z dnia 16.06.2023 r. (w sprawie majątku Stowarzyszenia) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął uchwałę w sprawie 

przeprowadzenia remontu domku (przy garażach)  oraz zakupu podstawowego wyposażenia 

Uchwała nr 8/Z/2023 z dnia 16.06.2023 r. (w sprawie majątku Stowarzyszenia) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął uchwałę w sprawie 

przeprowadzenia remontu i doposażenia części pomieszczeń w Kamienicy ul. Różana 5 – siedziba Saltrou, w tym m.in.: 
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− Zakup żaluzji do świetlicy Świat Dziecka, salki sportowej oraz biura 

− Remont korytarza między portiernią a patio, remont portierni, biura i księgowość oraz korytarzy (gównie odmalowanie) 

Uchwała nr 9/Z/2023 z dnia 16.06.2023 r. (w sprawie majątku Stowarzyszenia) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął uchwałę w sprawie 

przeprowadzenia remontu jachtów żeglowych:  

− Remont podłogi (nowa) na Amarylisie, łatanie ubytków w laminacie oraz naprawa kaczego dziobu 

− Remont podłogi (nowa) na Gościmile oraz naprawa elektryki (przeniesienie akumulatora, zewnętrzne ładowanie jachtu, nowy 

panel sterowania) 

− Naprawa  - zalaminowanie dziury  w burcie Torany 

− Załatanie drobnych ubytków w laminacie Sui Generis 

− Naprawa części burty Ignis (nowy żelkot) 

− Naprawa stojaka do kładzenia masztu na Radochwale 

− Drobne naprawy typu wymiana olinowania na każdym jachcie 

 

15.09.2023  

Uchwała nr 10/Z/2023 z dnia 15.09.2023  r. (w sprawie określenia szczegółowych kierunków działań) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kwartalnego programu pracy Saltromu - w tym terminarz kursów, szkoleń, pozyskiwania darowizn rzeczowych i 

finansowych, zajęć dodatkowych dla dzieci i młodzieży. Podsumowanie akcji wakacyjnych. 

Uchwała nr 11/Z/2023 z dnia 15.09.2023 r. (w sprawie majątku Stowarzyszenia) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął uchwałę w sprawie 

zakupu pieca do ogrzewania całej kamienicy – (ul. Różana 5), przeprowadzenie modernizacji termicznej. 

Uchwała nr 12/Z/2023 z dnia 15.09.2023 r. (w sprawie otrzymanej darowizny) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął uchwałę w sprawie 

otrzymanej z Shell Polska (we współpracy z Fundacją Internationaler Bund Polska) darowizny – laptopów. Została zatwierdzona zgoda 

dot. osób, którym zgodnie z regulaminem mają zostać przyznana laptopy. 

Uchwała nr 13/Z/2023 z dnia 15.09.2023 r. (w sprawie majątku Stowarzyszenia) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął uchwałę w sprawie 

sprzedaży przyczepki podłodziowej KR 95984 

15.12.2023  

Uchwala 14/Z/2023 z dnia 15.12.2023 r. (w sprawie określenia szczegółowych kierunków działań) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kwartalnego programu pracy Saltromu. 

Uchwała nr 15/Z/2023 z dnia 15.12.2023 r. (w sprawie zatwierdzenia budżetu) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia budżetu na rok 2024. 

 

 

 


